
Funkcje zarządzania: przywództwo. Bądź więcej niż tylko szefem!

Kategoria: Styl życia

Opublikowano: poniedziałek, 01, listopad 2010 23:00

Odsłony: 4208

W życiu każdego pracownika jego szef jest jedną z najważniejszych osób. Od przełożonego zależy

zawodowe być lub nie być pracownika. Niestety to, że ktoś ma wpisane na wizytówce: „menedżer” nie

oznacza, że jest skutecznym szefem. Nie oznacza również, że jest przywódcą.

Bądź liderem

Przywództwo to rodzaj społecznego wpływu, gdy jedna osoba powoduje pożądane przez siebie

zachowania u innych, którzy ulegają jej z powodu więzi, jaka ich łączy. Źródłem więzi może być

formalna pozycja, jaką zajmuje lider w organizacji, np. kierownik zespołu, ze względu na zajmowane

stanowisko jest ukonstytuowany do wydawania poleceń innym. Jest to zapisane w dokumentach

jednostki.

Drugim źródłem wpływu jest uczucie - często jesteśmy w stanie zrobić coś dla kogoś z sympatii, miłości,

podziwu. Człowiek jest istotą zarówno racjonalną, jak i emocjonalną. Uczucia odrywają niebagatelną rolę

i nie sposób przecenić tej metody wywierania wpływu... Autorytet przywódcy buduje również wiedza i

kompetencje fachowe. Dobrze mieć szefa, który jest kompetentny i może dzięki temu wspierać swój

zespół. Kolejnym źródłem autorytetu jest osobowość. Nie ma oczywiście idealnej osobowości, cechy

człowieka wzbudzające podziw zalezą od konkretnej grupy, organizacji, czy sytuacji. Charyzma jest

wymienianym na końcu elementem autorytetu. Ludzie słuchają osób charyzmatycznych, bo wierzą w tę

osobę i to, że jeśli ona coś proponuje, to ma to sens i prowadzi do osiągnięcia celu. Ma to „coś”.

Najczęściej pracownicy utożsamiają lidera z kierownikiem. Teoretycznie ułatwia to kierowanie zespołem.

Często się zdarza, że tak naprawdę kierownik liderem nie jest. Nie potrafi zarządzać ludźmi, jest osobą

niekompetentną i brakuje mu charyzmy. Z drugiej strony są osoby, które przewodzą innym bez

formalnego nadania im władzy. Mają wiedzę fachową, pociągającą osobowość i charyzmę.

Warto znajdywać takie osoby i sprawiać, by formalna struktura organizacyjna odzwierciedlała

rzeczywiście panujące w firmie relacje. Spowoduje to większą efektywność pracy zespołu i szybsze

osiąganie założonych celów. Więcej informacji na ten temat w numerze 48

administracja@warto_wiedzieć
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